GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT HẢI NGOẠI TẠI CANADA

HỘI ĐỒNG ĐIỀU HÀNH
Executive Board

1002 W. Someset St. Ottawa, On. K1R-6R9. Canada

Tel. (613) 231-2516          Fax: (613) 231- 3473

ĐIỆN THƯ PHÂN ƯU

NAM MÔ TIẾP DẪN ĐẠO SƯ A DI ĐÀ PHẬT

Kính gửi: Chư Tôn Đức Giáo Phẩm:

- Hội Đồng Giáo Phẩm, GHPGVNTN Hoa-Kỳ,

- Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTN Hoa-Kỳ,

- Ban Tang Lễ cùng môn đồ Pháp Quyến Sư Bà Thích Nữ Như Nguyện.

Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTN Hải Ngoại tại Canada vừa nhận được ai tín:

Sư Bà Thích Nữ Như Nguyện, nguyên thành viên Hội Đồng Giáo Phẩm, Tổng

Vụ Trưởng Tổng Vụ Ni Bộ Hôi-Đồng Điều-Hành GHPGVNTNHK, Trú Trì

Chùa Xá Lợi, Thành Phố Rosemead, California, vì bệnh duyên, đã an nhiên

viên tịch vào lúc 5 giờ chiều ngày 15 tháng 1 năm 2017, nhằm ngày 18 tháng

Chạp năm Bính Thân tại Bệnh Viện Beverly Hospital, Thành Phố Montebello,

Miền Nam California, Hoa Kỳ, thế thọ 70, lạp thọ 50.

Sự Viên Tịch của Sư Bà, không những đối với chư Tôn Đức Tăng Ni hiện đang

lãnh đạo GHPGVNTN Hoa-Kỳ mất đi một thành viên tích cực trong sứ mệnh

phụng sự Giáo-Hội, mà môn đồ Pháp Quyến của Sư Bà cũng mất đi một bậc

thầy khả kính, một chỗ nương tựa về tinh thần.

Thay mặt Hội Đồng Điều Hành, cũng như Hội Đồng Giáo

Phẩm GHPGVNTNHN  tại Canada, xin hướng lòng về giác linh đài, nhất tâm

cầu nguyện Giác-Linh Sư Bà Cao-Đăng Phật-Quốc, bất vong nguyện lực, hồi

nhập Ta-Bà hóa độ quần sinh.

Chân thành kính gửi lời phân ưu sâu sắc đến chư tôn đức giáo phẩm

GHPGVNTN Hoa-Kỳ, cùng toàn thể môn đồ pháp quyến trong và ngoài nước.

Ottawa, PL. 2560 ngày 16/01/2017

Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHN/Canada

Chủ tịch,

Sa Môn Thích Bổn Đạt